
Kreisschule Aarau-Buchs 0.4-18 
 

 1 
* vgl. Änderungstabelle am Schluss des Erlasses 

Beschluss über die Zulassung von 
Schülerinnen und Schülern sowie 
Jugendlichen zur Kadettenmusik Aarau 

Vom 20. September 2018 (Stand 1. August 2018) 

Der Kreisschulrat Aarau-Buchs, 

gestützt auf § 14 Abs. 1 lit. h der Satzungen Kreisschule Aarau-Buchs1) und 
§ 2 Abs. 1 der Übergangsbestimmungen für den Betrieb der Kadettenmusik 
Aarau2), 

beschliesst: 

§  1 Zulassung 
1 Zugelassen zur Kadettenmusik Aarau sind: 
a) Schülerinnen und Schüler der Kreisschule Aarau-Buchs, 
b) Ehemalige Schülerinnen und Schüler der Kreisschule Aarau-Buchs 

bis zu ihrem 20. Altersjahr, 
c) Schülerinnen und Schüler sowie Jugendliche bis zu ihrem 20. Alters-

jahr aus Privatschulen mit Wohnsitz in Aarau oder Buchs, 
d) Auswärtige Schülerinnen und Schüler sowie Jugendliche bis zu ihrem 

20. Altersjahr. 

§  2 Inkrafttreten 
1 Dieser Beschluss tritt am 1. August 2018 in Kraft. 

                                                        
1) SRS 0.4-1 
2) SRS 0.4-19 



0.4-18 Kreisschule Aarau-Buchs 
 

 
 2 

 

Änderungstabelle - Nach Beschluss 

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung CRS Fundstelle 

20.09.2018 01.08.2018 Erlass Erstfassung 2019-018 



Kreisschule Aarau-Buchs 0.4-18 
 

 
 3 
 

Änderungstabelle - Nach Artikel 

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung CRS Fundstelle 

Erlass 20.09.2018 01.08.2018 Erstfassung 2019-018 
 


